ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ № _____

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений
 в постановление Правительства
 Ростовской области  от 20.01.2012 №51
В целях приведения нормативных правовых актов Ростовской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ростовской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ростовской области от 20.01.2012 № 51 "О финансовой поддержке организаций, осуществляющих утилизацию биологических отходов» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Ростовской области – министра сельского хозяйства и продовольствия Василенко В.Н.
      Губернатор

Ростовской области

                                                      В.Ю. Голубев

Постановление вносит

министерство сельского

хозяйства и продовольствия

Ростовской области

	Главный специалист
отдела координации развития отраслей животноводства

_____________В.В. Колосов
	Начальник отдела
координации развития отраслей животноводства

___________А.В. Кузнецов

	Заместитель Губернатора

Ростовской области – министр

сельского хозяйства и

продовольствия

______________В.Н. Василенко

Приложение                                          к постановлению

Правительства

Ростовской области

от __________ № ____

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Правительства Ростовской области от  20.01.2012     № 51 "О финансовой поддержке организаций, осуществляющих утилизацию биологических отходов»
1. Преамбулу постановления изложить в редакции «В целях осуществления поддержки организаций, осуществляющих утилизацию биологических отходов и реализации государственной программы Ростовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», утвержденной постановлением Правительства Ростовской области от 25.09.2013 № 592,  Правительство  Ростовской   области  п о с т а н о в л я е т:».
2.    В приложении к постановлению Правительства Ростовской области от 20.01.2012 № 51 «О финансовой поддержке организаций, осуществляющих утилизацию биологических отходов» внести следующие изменения:

2.1   Пункт 1 изложить в редакции:
1. «Настоящее Положение определяет порядок предоставления субсидий из областного бюджета организациям, осуществляющим утилизацию биологических отходов в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» государственной программы Ростовской области  «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» - (далее субсидия).

         2.2. Пункт 3 изложить в редакции:

«3.Субсидия предоставляется при:

         отсутствии у получателей субсидий процедур реорганизации, ликвидации или несостоятельности (банкротства) в соответствии с законодательством Российской Федерации;

         наличии свидетельства о государственной регистрации или свидетельства о постановке на учет в налоговом органе получателей субсидий на территории Ростовской области;

        при осуществлении производственной деятельности на территории Ростовской области;

        отсутствия у получателей субсидий задолженности по налоговым
 и иным обязательным платежам в бюджетную систему, в том числе в бюджеты государственных внебюджетных фондов (за исключением задолженности, по которой оформлены в установленном порядке соглашения о реструктуризации, соблюдаются графики погашения задолженности и своевременно осуществляются текущие платежи);
       отсутствия у получателей субсидий просроченной задолженности по денежным обязательствам перед областным бюджетом;

       фактического уровня заработной плат – не ниже 1,2 величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения Ростовской области.

Начальник общего отдела
Правительства Ростовской области                                                          В.В. Сечков

	Главный специалист отдела
координации развития отраслей

животноводства

_____________В.В. Колосов
	Начальник отдела
координации развития

 отраслей животноводства

 животноводства

____________А.В. Кузнецов

	Заместитель Губернатора

Ростовской области – министр

сельского хозяйства и

продовольствия

______________В.Н. Василенко